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Punkt 1: Meddelelser



Meddelelser 

RESUMÉ 
Udvalget udtrykte ønske om at deltage i en guidet rundvisning til kommunens kunst. 

 



Punkt 2: TriRuten - en temarute til RudersdalRutens Univers. Godkendelse
af projekt, placering og bevilling

12/2972

Bilag

Projektskitse "TriRuten - en temarute i RudersdalRutens Univers"

TriRuten - Lokalitetsanalyse samt kravspecifikation

Vurdering af konsekvenser ved etablering af TriRuten i Søllerød Sø - COWI rapport

Skrivelse fra Foreningen til beskyttelse af Søllerød Sø af 30. jan.

Bilag 1 vestenden fra nordsiden 3 juli 2013

Bilag 2 vestenden fra sydsiden 22 juli 2013

Bilag 3 Vestenden fra sydsiden 22 juli 2013

Bilag 4 vestenden fra nordsiden 5 juli 2011

Skrivelse fra Fra Foreningen til beskyttelse af Søllerød Sø af 2. feb.

Skrivelse fra Hans Guldager - Giftige alger i Søllerød Sø

Kort vurdering af miljøtilstanden i Søllerød Sø 2013

Skrivelse fra Erik Høgh-Sørensen - Brev om Søllerød Sø

Skrivelse fra Søllerød Grundejerforening - TriRuten

Skrivelse fra Holte Grundejerforening - TriRuten



TriRuten - en temarute til RudersdalRutens Univers. Godkendelse af projekt, 
placering og bevilling 

RESUMÉ 
Kultur- og Fritidsudvalget har den 06.06.2012 og den 14.11.2012 principgodkendt et projekt med etablering 
og finansiering af en TriRute ved og i Søllerød Sø – en ny temarute til RudersdalRutens Univers. 
  
Teknik- og Miljøudvalget samt Byplanudvalget har den 06.03.2013 truffet beslutning om supplerende 
konsekvensvurdering af plan- og miljøforhold. 
 
 
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen med henblik på beslutning og bevilling. 

Sagsfremstilling 
Formål og målgruppe 
TriRuten er en videreudvikling af intentionen med RudersdalRutens Univers – at etablere uderum, som motiverer til et 
sundt liv, bl.a. ved etablering af temaruter som ”sløjfer” til den permanente rute på 42 km.  
  
Temaruterne udspringer i udvalgte lokalområder. Alle temaruter udvikles i samarbejde mellem kommunen og 
forskellige interessenter som idrætsforeninger og andre foreninger, institutioner, organisationer, fonde samt private 
virksomheder. Se mere på www.rudersdalruten.dk. 
  
Triathlon er en sportsgren i udvikling i disse år, hvor flere og flere kaster sig ud i de tre discipliner løb, cykling og 
svømning. Det gælder såvel elite som motionister, der vil prøve nye udfordringer eller kombinere flere former for 
motionsidræt. 
  
Idéen med en permanent triathlonrute, er at udvikle en rute, der styrker lysten til at træne i naturen og opleve 
elementerne: skoven, vandet m.v. Målgruppen for TriRuten er både dem, der allerede dyrker triathlon og ønsker at 
træne alle tre distancer i sammenhæng samt skiftet mellem disciplinerne, og for dem der gerne vil prøve at dyrke 
triathlon. 
  
Da ruten opbygges om de tre discipliner, bliver det også muligt at vælge bare at svømme, løbe eller cykle. Ruten 
giver mulighed for at vælge forskellige distancer af de tre discipliner, og vil på den måde være attraktiv for flere 
brugergrupper, som for eksempel skoleelever. TriRuten udvikles i et samarbejde mellem Dansk Triathlon Forbund, 
Sigma TR, DGI Nordsjælland, Lokale- og Anlægsfonden, Friluftsrådet, Primus Arkitekter og Rudersdal Kommune. 
  
Placering og indretning 
Ruten er foreslået placeret i Holte på Søengen ved Søllerød Sø og erstatter den eksisterende lille sundhedsplads 
med træningsredskaber på stedet, der i stedet flyttes til en ny endnu ikke fastlagt placering i forbindelse med 
RudersdalRuten. Med en placering i Holte ved Søllerød Sø ligger TriRuten centralt i byen og vil være nemt 
tilgængelig, også i forhold til offentlig transport. 
  
Svømmedisciplinen bliver i Søllerød Sø markeret med fire bøjer til 4 x 100 m svømning. Løberuten på ca. 4 km ligger 
i Kirkeskoven, og cykelruten på ca. 7,5 km ligger på Øverødvej / Attemosevej / Vangebovej. Cykelruten, som også 
var en del af den officielle rute til VM i landevej 2011, kan forlænges i fortsættelse af den angivne distance. Det 
betyder, at det er nemt at forlænge ruten, hvis der ønskes en længere cykeldistance. 
  
En skiftezone med faciliteter bliver det centrale omdrejningspunkt for TriRuten. Dette støttepunkt bliver i lige så høj 
grad et vigtigt støttepunkt for andre motions- og rekreative tilbud, som for triathlon. Støttepunktet vil rumme 
forskellige faciliteter som cykelparkering ved stativer, hvor man nemt kan komme til sin cykel, klæde om og 



opbevare udstyr i tilgængelige aflåste skabe. En delvis overdækning skal skabe læ og ly for vejr og vind.  
  
Støttepunktet bliver et mødested, der udover opholdsmuligheder også skal rumme andre faciliteter som en grejbank 
med udstyr til at udforske naturen i området for kommunens dagsinstitutioner m.fl. Til støttepunktet tilknyttes infotavler 
om mulighederne for træning i naturen i området, og stedet bliver på den måde også en markeret indgang til 
RudersdalRuten, der løber forbi Søllerød Sø.  
  
I forbindelse med etableringen af TriRuten ønskes støttepunktet anlagt i den vestlige ende af Søllerød Sø på 
Søengen i Holte. Projektet indeholder en pavillon med overdækkede omklædningsfaciliteter, et træplateau, der ikke 
er overdækket samt et svømmeanlæg / badebro i kanten af søen. Der placeres herudover fire bøjer i søen samt 
markering af en svømmerute på 400 m. 
  
I udformningen af TriRutens støttepunkt er der lagt vægt på, at faciliteterne skal kunne benyttes som rekreativt 
område af mange brugergrupper, som ønsker at dyrke et aktivt udeliv. Aktiviteten er rettet mod selvorganiserede 
fritidsaktiviteter og kan dermed anvendes af alle. Grundlaget for projektet og den primære målgruppe for TriRuten er 
kommunens mange motionister, der ønsker mulighed for at træne kombination og flow mellem to eller tre af de mest 
populære motionsformer. Dette er ligeledes et væsentligt element i Lokale- og Anlægsfondens begrundelse for 
støtte til projektet med et udendørs værested, hvor motionister, nybegyndere, selvorganiserede udøvere samt andre 
brugere af naturen kan benytte det støttepunkt, som TriRuten bygges op omkring. 
  
Støttepunktet er derfor designet som et opholdssted for en række aktiviteter i naturen og vil indeholde funktioner som 
blandt andet omklædningsbåse, toilet, skabe til tøj og grej samt et depotrum. Ved støttepunktet vil der for 
idrætsaktive og naturnydere i området være opholdsmuligheder med ly for dårligt vejr. 
  
Lokale- og Anlægsfonden har deltaget i den grundlæggende udvikling af konceptet med opholds- og skiftebase til 
triatlon, og fonden har bevilget 510.000 kr. til støtte af projektet. Støtten er umiddelbart betinget af en placering af 
skiftezonen med tilhørende faciliteter på Søengen i Holte ved Søllerød Sø samt at de tre discipliner kan fungere i 
sammenhæng. Friluftrådet har bevilliget 68.000 kr. til TriRuten. Støtten gives dels til anlæg af en bro ud i vandet fra 
Søengen med 50 % og dels til indkøb af grej til TriRuten med 25 % af det ansøgte beløb. 
  
Planforhold  
TriRutens støttepunkt med pavillonen ønskes placeret på ejendommen Søengen 19, der ejes af Rudersdal 
Kommune. Pavillonen består af et trædæk på i alt 108 m2. Heraf er de 36 m2 aflukkede omklædningsfaciliteter og 
27 m2 overdækket med et halvtag. Resten, dvs. 55 m2, henligger som en træterrasse.  
  
Ejendommen er omfattet af lokalplan 153, hvis overordnede formål er at udlægge området til offentlige formål. 
Ejendommen er omfattet af delområde D, der udlægges til offentlige formål som offentlige boligformål, parkering 
eller grønt område. For delområdet er fastlagt en bebyggelsesprocent på 22. Delområdet er hverken omfattet af 
skovbyggelinje eller søbeskyttelseslinje. 
  
Der er efter offentliggørelsen af planerne i december 2012 rejst en række spørgsmål fra borgere, især borgerne 
omkring søen, hvor der er ønsket en uddybning af beslutningsgrundlaget, og hvor der er rejst tvivl om såvel det 
planmæssige grundlag som de miljømæssige konsekvenser. 
  
Som led i myndighedsbehandlingen af projektet har der været udsendt nabohøring til ca. 90 beboere og 
Grundejerforeningen Rydsholt med henblik på dispensation fra søbyggelinjen til etablering af badebroen ved søen. 
Der er ved nabohøringen indkommet en række indsigelser, heriblandt en underskriftsindsamling. 
  
For at imødekomme disse borgeres bekymringer om projektets konsekvenser for natur, miljø og planforhold 
besluttede Teknik- og Miljøudvalget og Byplanudvalget den 06.03.2012, pkt. 3, at der forinden endelig 
myndighedsbehandling gennemføres en samlet konsekvensvurdering af forholdene, hvor de forskellige påvirkninger 
er beskrevet med omfang, eventuelle gener og konsekvenser samt belysning af de planmæssige forhold.  
  



Konsekvensvurdering, ”kravsspecifikation og lokalitetsanalyse” 
Konsekvensvurderingen er udarbejdet af COWI A/S. Den konkluderer, at etablering af faciliteterne til en permanent 
triatlonbane i og ved Søllerød Sø anses at være i overensstemmelse med gældende kommune- og lokalplaner for 
området. Anlægget kræver dispensation fra naturbeskyttelsesloven, da anlægget påvirker beskyttet natur (§3).  
  
Der vurderes ikke at være en væsentlig påvirkning af vandmiljø og flora i og nær Søllerød Sø som følge af anlægget 
og de medfølgende aktiviteter. Fuglefaunaen vil kunne blive forstyrret i forbindelse med begivenheder med flere 
deltagere særligt, hvis denne foregår i yngleperioden mellem medio april og primo juli.  
  
I forhold til brugen konkluderes det, at TriRuten næppe vil blive brugt af erfarne triatleter, der finder ruten mindre 
egnet til især svømning og cykling. TriRuten vil forventeligt kun blive brugt i mindre omfang og primært i forbindelse 
med arrangementer, hvor de, der vil stifte bekendtskab med sporten, kan afprøve denne. I forbindelse med sådanne 
arrangementer vil der være en del aktivitet ved støttepunktet og aktivitet på ruten, herunder i søen.  
  
På cykelruten vil cykler med en ret høj fart kunne blive udfordret på villaveje med mange udkørsler. Cykelruten er 
dermed velegnet til rutens egentlige formål, nemlig motionister. 
  
Løberuten anses for velegnet til motionsformål.  
  
De parkeringsmæssige forhold løses ved såvel parkeringspladsen bagved Genoptræningscentret / Reprise Teatret 
og ved parkeringspladsen bagved Rådhuset.  
  
Alternativ placering 
Forvaltningen har gennemgået og undersøgt alternative placeringer for TriRuten, og på den baggrund er 8 lokaliteter 
undersøgt i forhold til konceptet: Svøm, cykling, løb, støttepunktet, andre faciliteter og myndighed. Grundlaget for 
vurderingen rummer såvel projektgruppens arbejde med besigtigelser og test på lokaliteterne samt projektgruppens 
samlede faglige vurderinger af krav til lokaliteten. 
  
Der har efterfølgende været dialog med Lokale- og Anlægsfonden om støtten til projektet kan overføres til en anden 
placering. Det bærende princip for Lokale- og Anlægsfonden er, at triatleterne (projektgruppen) kan sige god for den 
eventuelle nye placering, og at alle de krav, der er opstillet i forhold til faciliteten, er overholdt og kan implementeres. 
Hvis der er tale om et nyt projekt med andre forudsætninger end dem, de har bevilliget støtte til, vil støtten ikke blive 
givet.  
  
Nærværende analyse peger på, at placeringen ved Søengen er den optimale i forhold til intentionen i projektet 
TriRuten, herunder med de intentioner, som Lokale- og Anlægsfonden har lagt til grund for deres tilsagn om støtte. 
  
Økonomi 
På Kultur- og Fritidsudvalgets budget er der oprettet særligt kontoområde til etablering af TriRuten. Med baggrund i 
Kultur- og Fritidsudvalget beslutninger af 06.06.2012 og 14.11.2012 samt Friluftsrådets senere tilsagn om tilskud til 
projektet kan følgende økonomi gøres op: 
  

  

EKSTERN FINANSIERING BELØB 

Samlet finansieringsbehov jfr. projektbeskrivelse 1.019.000 

Tilskud fra Lokale- og Anlægsfonden -510.000 

Tilskud fra Friluftsrådet -68.000 

Kommunalt finansieringsbehov 441.000 

FINANSIERING BELØB 

Tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets start- og udviklingspulje 74.000 



  
Forvaltningen foreslår, at der i forhold til den eksterne finansiering gives indtægtsbevilling på Kultur- og 
Fritidsudvalgets budget på -578.000 kr. til formålet på XG-306511-3, TriRuten – en temarute. Endvidere foreslås, at 
bevillingen fra Teknik og Miljøudvalgets budgetområde overføres til konto XG-306511-3, TriRuten – en temarute, 
samt at der sker omplacering af de øvrige bevillinger inden for Kultur- og Fritidsudvalgets budgetområde. 
  
Forvaltningens vurdering 
Det er forvaltningens vurdering, at der som følge af den foretagne konsekvensvurdering ikke foreligger hindringer for 
gennemførelse af projektet som helhed. 
  
De plan- og miljømæssige forhold vil efterfølgende myndighedsbehandles i henholdsvis Miljø- og Teknikudvalget 
samt i Byplanudvalget. 
 
 
Med udgangspunkt i kravsspecifikation og lokalitetsanalyse, og set i lyset af projektets intention, formål, bl.a. med 
etablering af muligheder, der kan danne ramme for det, der styrker lysten til at træne i naturen og opleve elementerne 
– skoven, vandet m.v. – er det endvidere forvaltningens vurdering, at der ikke kan findes alternative 
placeringsmuligheder, hvorfor forvaltningen anbefaler, at TriRuten placeres i og ved Søllerød Sø på Søengen. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, 
  
1) at projektet med etablering af TriRuten – en temarute til RudersdalRutens Univers godkendes og 
gennemføres som foreslået, 
2) at projektet efterfølgende myndighedsbehandles i henholdsvis Miljø- og Teknikudvalget og Byplanudvalget, 
og 
  
3) at der gives en indtægtsbevilling i 2014 på -578.000 kr. til konto XG-306511-3, TriRuten – en temarute som 
foreslået, samt 
  
4) at der i 2014 sker bevillingsflytning af 66.000 kr. til konto XG-306511-3, TriRuten – en temarute fra Teknik 
og Miljøudvalgets område til Kultur- og Fritidsudvalgets budgetområde. 
  

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 05-02-2014 
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller at Direktionens forslag bortfalder, idet 3 medlemmer stemmer for (Court 
Møller (B), Jens Darket (V) og Randi Mondorf (V)) og 3 medlemmer stemmer imod (Birgitte Schjerning Povlsen (C), 
Erik Gissel Jensen (O) og Jacob Jensen (Ø)). 1 medlem undlod at stemme (Maria Steno (L)). 
  
Birgitte Schjerning Povlsen (C) og Erik Gissel Jensen (O) stemte imod med den forklaring, at projektet er fejlplaceret 
og pga. beboer-, trafik- og miljøforhold. Jacob Jensen (Ø) stemte imod med den forklaring, at Jacob Jensen (Ø) er 
betænkelig over for beboerreaktioner, og at sagen er blevet behandlet for hurtigt. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2014 

Bevilling fra Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til udvikling og 
genopretning af faciliteter og bygninger 235.000 

Underskudsgaranti fra Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til udvikling 
og genopretning af faciliteter og bygninger 66.000 

Bevilling og underskudsgaranti eksisterende midler på Teknik og 
Miljøs drift. 66.000 

Finansiering i alt  441.000 



KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt, idet udvalget ønsker cykelruten ændret til 
Søvej, Vangebovej, Skodsborgvej, Kongevejen, Øverødvej og Søengen med 5 stemmer for (Daniel E. Hansen (V), 
Anna Scharling Brun (L), Camilla Barner-Christensen (V), Anne Anbo (V) og Kristine Thrane (A)), mens 2 stemte 
imod (Claus Larsen (C) og Mona Madsen (L)). 
Claus Larsen (C) og Mona Madsen (L) ønsker følgende stemmeforklaring tilføjet: ”Vi stemmer imod på grund af den 
uhensigtsmæssige placering af hensyn til beboere, miljø og dyreliv”. 
  
Forinden bortfaldt et ændringsforslag, stillet af Mona Madsen (L): ”at forvaltningen kikker på en anden placering end 
Søllerød Sø, som ikke findes velegnet” med 4 stemmer i mod (Daniel E. Hansen (V), Camilla Barner-Christensen 
(V), Anne Anbo (V) og Kristine Thrane (A), 2 stemmer for (Mona Madsen (L) og Claus Larsen (C)), mens 1 undlod at 
stemme (Anna Scharling Brun (L)).  
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Notat med de 4 forslag til etablering af kunstgræsbane md tilhørende lysanlæg.docx

Tegninger med 4 udarbejdede forslag til placering af ny kunstgræsbane.



Rudegaard Idrætsanlæg - Etablering af kunstgræsbane. Anlægsbevilling 

RESUMÉ 
For at øge fodboldbanekapaciteten i kommunen er der afsat i alt 4,925 mio. kr. til anlæggelse af en 
kunstgræsbane med lysanlæg på Rudegaard Idrætsanlæg. 
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på 
beslutning om placering af den nye kunstgræsbane og frigivelse af anlægsbevilling projektet. 

Sagsfremstilling 
En arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter fra de berørte foreninger samt Kulturområdet, har i løbet af 2013 
arbejdet med mulige forslag til placering af en kunstgræsbane på Rudegaard Idrætsanlæg. Målet er, at den nye 
kunstgræsbane med lysanlæg skal stå klar til indvielse ultimo 2014. 
  
Baggrund 
Udgangspunktet for arbejdsgruppens arbejde har været at etablere en 9-mands kunstgræsbane med lysanlæg på 
det åbne træningsareal mellem opvisningsbanen og Rude Skov. Imidlertid har foreningssiden i arbejdsgruppen 
ønsket undersøgt om det i stedet er muligt at anlægge en 11-mandsbane. 
  
For at etablere en 11-mandsbane på det eksisterende græsareal, besluttede arbejdsgruppen i første omgang at 
undersøge muligheden for at forlænge det eksisterende træningsareal med et areal på ca. 2.000 m2 af den 
offentlige skov, der støder op til idrætsanlægget langs med Hørsholm Kongevej.  
  
Skoven er ejet af Skov- og Naturstyrelsen. Offentlige skove er omfattet af skovloven, hvilket medfører, at ejer er 
forpligtet til at anvende arealerne til skovbrugsformål. Undersøgelserne viste endvidere, at skovarealet er vådområde 
og er omgærdet af et fredet stendige. Byplan anbefalede derfor arbejdsgruppen ikke at arbejde videre med denne 
løsning, dels fordi det vurderes, at det ikke vil være muligt at opnå de nødvendige myndighedstilladelser, og dels 
fordi det ikke er sandsynligt, at Skov- og Naturstyrelsen vil overlade det ønskede stykke skov til formålet. 
  
Arbejdsgruppen udarbejdede herefter fire mulige forslag til placering inden for matriklen. De 4 forslag kan ses af 
vedlagte bilag.  
  
Myndighedsforhold 
I Lokalplan 24 for Rudegaard Stadion fastlægges det, at der må opstilles ét lysanlæg med fire master inden for 
lokalplanområdet. I bestemmelsen henvises der til lokalplanens kortbilag, hvor placeringen af masterne er angivet. 
  
Den foreslåede placering i de førnævnte fire forslag, svarer ikke til det i lokalplanen tilladte, hvorfor opstilling af et nyt 
lysanlæg kræver en dispensation fra lokalplanen. 
  
Lysmasterne ønskes endvidere, for så vidt angår forslag 1, 2 og 4, placeret på et areal som har status af fredskov. 
En tilladelse til opstilling af masterne forudsætter derfor også en tilladelse i henhold til Skovloven med Naturstyrelsen 
som myndighed. 
  
En opstilling af fire lysmaster i alle de udarbejdede forslag kræver således en nabohøring og efterfølgende 
behandling i Byplanudvalget og placeringen i forslag 1, 2 og 4 kræver en godkendelse af Naturstyrelsen.  
  
Regnvandet fra banen skal afledes enten til søen på idrætsanlægget eller via en spildevandsledning til kloak på 
Kongevejen. Når udbudsmaterialet er klart, skal Natur, Park og Miljø således beslutte, hvortil afledningen skal ske. 
Såfremt regnvandet skal afledes via en spildevandsledning, vil udgiften udgøre ca. 150.000 kr. 
  



Økonomi 
I forbindelse med afdækning af fodboldbanekapaciteten i Rudersdal Kommune, er der i budgetaftalen for 2013 
optaget et rådighedsbeløb i 2013 på projekt 300029 på 3,5 mio. kr. til etablering af en kunstgræsbane på 
Rudegaard Idrætsanlæg, og 1,425 mio. kr. i 2014 på projekt 300028 til etablering af et lysanlæg ved 
kunstgræsbanen. 
  
I arbejdet med projektet er det konstateret, afhængig af hvilken løsning der vælges, at det forventeligt ikke er muligt 
at etablere en ny kunstgræsbane inden for den afsatte økonomiske ramme. 
  
Der er samlet afsat 4,925 mio. kr. til formålet. De fremsatte forslag beløber sig til som følger: 
  
Forslag 1. 6,45 mio. kr. 
Forslag 2. 6,45 mio. kr. 
Forslag 3. 5,17 mio. kr. 
Forslag 4. 5,05 mio. kr. 
  
Høring af de berørte foreninger 
Brugerrådet på Rudegaard Idrætsanlæg har delegeret involveringsmulighed og høringskompetence til den nedsatte 
arbejdsgruppe. Brugerrådet er løbende orienteret om arbejdet. 
  
De tre fodboldklubber på idrætsanlægget. Skodsborg FIF, Holte Star og FC Holte anbefaler forslag 1 og alternativt 
forslag 2, idet disse forslag giver bedst mulighed for at understøtte udfordringen på manglende banetider i 
vinterhalvåret og generelt udfordringen med at få plads til at spille 11-mandsfodbold. 
  
Holte IF, Atletik kan ikke anbefale forslag 3, da anlæggelse af kunstgræs på opvisnings-banen vil udelukke 
muligheden for at dyrke kastedisciplinerne spydkast, hammerkast og diskoskast på stadion.  
  
Vurdering 
Kulturområdet vurderer, at anlæggelse af en 11-mands kunstgræsbane vil give den største kapacitetsforøgelse, 
både lokalt på Rudegaard Idrætsanlæg og samlet for fodbolden i Rudersdal Kommune. Der vil derved kunne afvikles 
11-mandskampe hele året rundt på Rudegaard, hvorved presset samtidig mindskes på kommunens øvrige 11-
mandsbaner. Af økonomiske årsager kan Kulturområdet imidlertid ikke anbefale anlæggelse af en 11-mands bane.  
  
For at bevare muligheden for at afvikle atletik på anlægget, bør en ny kunstgræsbane ikke anlægges på den 
nuværende opvisningsbane, da atletikkens kastediscipliner i så fald skal henlægges til det store græstræningsareal, 
hvorved sammenhængskraften for udøvelse af atletik elimineres. Endvidere vil der, for at etablere lys på 
opvisningsbanen, skulle opsættes lysmaster som er uhensigtsmæssigt høje. 
  
I forbindelse med behandling af tidligere anlægssager på kommunens idrætsanlæg, er der truffet principbeslutning 
om, at Birkerød Stadion og Rundforbi Idrætsanlæg primært er fodboldanlæg. Med baggrund i dette, er det prioriteret 
at Rudegaard Idrætsanlæg ønskes bevaret som et idrætsanlæg, der også kan tilbyde andre udendørs idræts- og 
andre aktiviteter, f.eks. atletik, petanque, mountainbike, Hop & Rock osv. 
  
Ved anlæggelse af den nuværende 5-mandskunstgræsbane blev dele af grusbanearealet friholdt til andre aktiviteter 
og formål, hvorfor det vil være uhensigtsmæssigt at inddrage den resterende del af grusbanen til kunstgræsbane. 
  
Med udgangspunkt i tanken om at bevare idrætsanlægget som et anlæg der også kan tilbyde andre 
udendørsaktiviteter end primært fodbold, vil der være fordele ved at vælge forslag 4. Dette forslag giver mulighed for, 
at der kan være 2 helt selvstændige grupper samtidigt på kunstgræsset (én på hver bane) og giver tillige mulighed 
for at bevare anlæggets intimitet med flere ”rum i rummet”, hvilket bl.a. anvendes med stor fordel til afvikling af 
arrangementer som ”Hop og Rock”. 
  
Den 15.01.2014, punkt 7, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at meddele afslag på en ansøgning fra Holte IF Atletik 



om opgradering af atletikfaciliteterne på Rudegaard Idrætsanlæg. Samtidig besluttede udvalget, at der til 
handleplanen for implementering af idrætsanalysens indsatsområder fra 2016 iværksættes et projekt, hvor relevante 
brugere og Dansk Atletik Forbund inddrages for at afdække og inspirere til, hvorledes kommunens to atletikanlæg, 
et på Rundforbi og et på Rudegaard Idrætsanlæg, indrettes og anvendes fremover. 
  
Med baggrund i den afsatte økonomiske ramme samt de øvrige beskrevne udfordringer anbefaler Kulturområdet, at 
forslag 4 med anlæggelse af en 9-mands kunstgræsbane på den nuværende træningsbane godkendes som 
grundlag for det videre arbejde med projektet således, at forslaget tilpasses den afsatte økonomiske ramme på 
4,925 mio. kr. Hermed bevares den eksisterende mindre kunstgræsbane, der tidligere er anlagt på en del af 
grusbanen. 
  
Endvidere foreslås, at der frigives en anlægsbevilling på 4,925 mio. kr., finansieret af rådighedsbeløb i 2013 på 3,5 
mio. kr. på projekt nr. 300029, Omlægning til kunstgræs på Rudegaard Idrætsanlæg (fodboldanalysen) samt af 
rådighedsbeløb i 2014 på 1,425 mio. kr. på projekt nr. 300028, Etablering af lysanlæg på Rudegaard Idrætsanlæg 
(fodboldanalysen). 
  
Idrætsinspektør Christian Tranberg deltager i sagens behandling. 
  

INDSTILLING 
  
Direktionen foreslår,  
  
1) at forslag 4 godkendes som grundlag for det videre arbejde med projektet, og 
  
2) at det foreslås indstillet, at der frigives en anlægsbevilling på 4,925 mio. kr. til projektet, finansieret af 
rådighedsbeløbet i 2013 på 3,5 mio.kr. på projekt 300029, Omlægning til kunstgræs på Rudegaard 
Idrætsanlæg samt af rådighedsbeløb i 2014 på 1,425 mio. kr. på projekt 300028, Etablering af lysanlæg på 
Rudegaard Idrætsanlæg. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET udsætter sagen med henblik på at undersøge muligheden for at finde 
finansiering inden for udvalgets ramme til etablering af en 11 mands kunstgræsbane. 
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Hædring af mestre og uddeling af priser i 2014 og skitsering til fremtidigt 
koncept m.v. 

RESUMÉ 
Folkeoplysningsudvalget har den 26.11.2013 drøftet et oplæg vedrørende hædring af mestre og uddeling af 
priser i forhold til fremtidige arrangementer. 
 
 
I forlængelse heraf fremlægger Kulturområdet forslag til justering af konceptet for hædringsarrangementet i 
2014 og skitsering af fremtidigt koncept m.v. til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen indbyder hvert år til et hædringsarrangement, hvor idrætsmestre fra det foregående år 
hædres, og hvor der uddeles en Ungdomslederpris, en Idrætslederpris, en Talentpris samt en Kulturlederpris, 
såfremt dette ønskes.  
  
Det nuværende hædringsarrangement  
Hædringsarrangementet er delt i to dele: 
Første del af arrangementet foregår i Reprise Teatret, hvor mestrene under 18 år bliver hædret, og hvor Talentprisen 
uddeles. 
Anden del af arrangementet foregår på rådhuset, hvor Ungdomslederprisen, Idrætslederprisen og Kulturlederprisen 
uddeles, og hvor mestrene over 18 år bliver hædret.  
Elitestøtten kan – efter aftale med Team Rudersdal – blive overrakt i forbindelse med anden del af arrangementet. 
  
Tanker og overvejelser vedrørende fremtidigt hædringsarrangement 
Kulturområdet har overvejet fremtidige arrangementer og fremlagt disse for Folkeoplysningsudvalget den 
26.11.2013.  
  
Folkeoplysningsudvalget/Kulturområdet har endvidere modtaget en henvendelse fra nogle frivillige aktører om en 
nytårssammenkomst som anerkendelse af det frivillige arbejde. Det er meddelt aktørerne, at tiden er for 
fremskreden i år til at nå at lave en nytårssammenkomst som foreslået, men at forslaget vil blive medtaget i et nyt og 
større samlende koncept for anerkendelse og fejring af frivillige og foreninger m.v. for 2015. 
  
Med baggrund i drøftelserne i Folkeoplysningsudvalget foreslår Kulturområdet følgende: 
  
Hædringsarrangementet i 2014 
Kulturområdet foreslår, at hædringsarrangementet i 2014 foregår som hidtil, idet konceptet vedrørende Talentprisen 
i 2014 foreslås ændret. 
  
Formålet med Talentprisen er at give anerkendelse til talenters ihærdige indsats og præstation. Talentprisen har 
endvidere til formål at sætte fokus på og anerkende talentmiljøerne i Rudersdal. Talentprismodtageren vælges inden 
for 4 kategorier: 
  

  
Indstillede personer skal være under 18 år og bosiddende i Rudersdal Kommune. 
  

- ”Idræt”, der dækker over sport og idræt 

- ”Science”, der dækker over innovation, uddannelse, forskning og lignende 

- ”Kunst og Kultur”, der dækker over musik, teater, dans og billedkunst 

- ”Wild card”, der dækker over andre interessedomæner såsom IT, journalistik, erhverv, fritid m.m. 



  
Der udpeges en Talentprisjury, der består af 2 fagpersoner fra hver kategori – 1 tovholder og 1 (evt. ekstern) 
fagperson. Fagpersonerne har til ansvar at indstille et antal talenter fra hver sin kategori. Talentprisjuryen kvalificerer 
talentbegrebet/kriterierne. Indstillingen baseres på historier (storytelling), der fortæller om de faktorer, der er en del af 
det besluttede talentbegreb (f.eks. forældreopbakning). Talentprisjuryen indstiller 1 fra hver kategori, og ud fra det 
samlede felt vælger Folkeoplysningsudvalget talentpris-vinderen. 
  
Hædringsarrangementet i 2015 og fremover 
 
Kulturområdet foreslår, at der – bl.a. med udgangspunkt i det tidligere nævnte oplæg – til Kultur- og Fritidsudvalgets 
behandling i efteråret fremlægges forslag til koncept for et nyt og større hædringsarrangement. Udover de hidtidige 
priser arbejdes der i oplægget bl.a. med uddeling af en Frivilligpris. Ideen om en Frivilligpris er opstået i forbindelse 
med udarbejdelsen af Frivillighedspolitikken, hvor der fra borgernes side bl.a. blev fremsat forslag om en årlig 
frivillighedsdag, hvor frivilligheden i Rudersdal får sit eget fokus. Frivilligprisen er tænkt i bred forstand, således at 
alle typer foreninger har mulighed for at modtage prisen. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, 
 
 
1) at forslaget til koncept for hædringsarrangementet i 2014 godkendes, og 
 
 
2) at koncept for hædringsarrangement i 2015 og fremover forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til 
godkendelse i efteråret 2014. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-02-2014 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
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